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Le gouvernement de Dominique de VILLEPIN*

Ministre d'Etat,

<] Envoyer

EéCommander les fichiers

du gouvernement

ministre de l'Intérieur
. Y et de 'Aménagement
Premier ministre

Dominique de VILLEPIN

57 rue de Varenne - 75007 Paris - Tél. 01 42 75 80 00
www.premier-ministre.gouv. fr

du territoire

www.interieur.gouv.fr

Nicolas SARKOZY

Place Beauvau - 75800 Paris - Tél. 01 49 27 49 27

Ministres

Ministre de la Défense
Michéle ALLIOT-MARIE

14 rue Saint-Dominique - 75700 Paris
Tél. 01 42 19 30 11
www.defense.gouv.fr

Ministre des Transports,
de I'Equipement,

du Tourisme et de la Mer
Dominique PERBEN

246 boulevard Saint-Germain - 75007 Paris

Tel. 0140 81 21 22
www.equipement.gouv.fr

Ministre
de ['Outre-mer
Frangois BAROIN
27 rue Oudinot - 75007 Paris
Tél. 01 53 69 20 00
www.outre-mer.gouv.fr

Ministre
des Affaires étrangéres
Philippe DOUSTE-BLAZY
37 quai d'Orsay - 75700 Paris
Tél. 01 43 17 53 53
www.diplomatie.gouv.fr

Ministre de la Santé
et des Solidarités
Xavier BERTRAND
14 avenue Duquesne - 75350 Paris 07 SP

Tél. 01 40 56 60 00
www.sante.gouv. fr

Ministre des PME,
du Commerce, de l'Artisanat
et des Professions libérales
Renaud DUTREIL
80 rue de Lille - 75700 Paris

Tel. 01 43 19 24 24
waw.pme.gouv.fr

Ministre de 'Emploi,
de la Cohésion sociale
et du Logement

Jean-Louis BORLOO
127 rue de Grenelle - 75007 Paris
Tél. 01 44 38 38 38
www.travail.gouv. fr

Ministre de l'Agriculture
et de la Péche
Dominique BUSSEREAU
78 rue de Varenne - 75007 Paris

TéL. 01 49 55 49 55
www.agriculture.gouv.fr

Ministre de la Jeunesse,
des Sports et de la Vie
associative
Jean-Frangois LAMOUR
5 avenue de France - 75650 Paris Cedex 13

Tel. 01 40 45 90 00
www_jeunesse-sports.gouv.fr
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Ministre de I'Economie,
des Finances
et de l'Industrie
Thierry BRETON
139 rue de Bercy - 75572 Paris Cedex 12
Tél. 01 40 04 04 04
www.finances.gouv.fr

Ministre
de la Fonction publique
Christian JACOB
72 rue de Varenne - 75700 Paris

Tel. 01 42 75 80 00
wwnw.fonction-publique.gouv.fr

Ministre de 'Education
nationale, de l'Enseignement
supérieur et de la Recherche

Gilles de ROBIEN
110 rue de Grenelle - 75700 Paris
Tél. 01 55 55 10 10
www.education.gouv.fr

et de la Communication
Renaud DONNEDIEU de VABRES

3 rue de Valois - 75001 Paris
Tél. 01 40 15 80 00
www.culture.gouv.fr

Ministre de la Justice
et garde des Sceaux
Pascal CLEMENT
13 place Venddme - 75042 Paris Cedex 01
Tél. 01 44 77 60 60
www.justice.gouv.fr

Ministre de ['Ecologie et
du Développement durable
Nelly OLIN
20 avenue de Ségur - 75302 Paris Cedex 07 SP

Tel. 01 42 19 20 21
www.ecologie.gou. fr

au Travail et a l'Insertion

Gérard LARCHER
55 rue Saint-Dominique - 75007 Paris
Tél. 01 40 56 60 00
www.cohesionsociale.gouv.fr

Ministre délégué
au Tourisme
Léon BERTRAND
3 place de Fontenoy- 75007 Paris

Tél. 01 40 81 21 22
www.tourisme.gouv.fr

Ministre délégué a 'Emploi,

professionnelle des jeunes

Ministre déléguée a la
Cohésion sociale et a la Parité
Catherine VAUTRIN
101 rue de Grenelle - 75007 Paris
Tél. 01 55 55 10 10
www. cohesionsociale.gouv.fr

Ministre déléguée a la Coopé-

ration, au Développement
et a la Francophonie
Brigitte GIRARDIN
20 rue Monsieur - 75700 Paris
Teél. 01 53 69 30 00
www.diplomatie.gouv.fr

Ministre délégué a la Sécurité sociale,
aux Personnes agées, aux Personnes
handicapées et a la Famille
Philippe BAS

8 avenue de Ségur - 75007 Paris
Tél. 01 40 56 60 00
www.sante.gouv.fr

Ministre délégué
a l'Industrie
Frangois LOOS
139 rue de Bercy - 75572 Paris Cedex 12

Tél. 01 40 04 04 04
www.industrie.gouv.fr

Ministre délégué aux
Relations avec le Parlement
Henri CUQ
69 rue de Varenne - 75007 Paris

Tel. 01 42 75 80 00
www.premier-ministre.gouv.fr

did
Ministre délégué
a la Promotion de ['égalité
des chances
Azouz BEGAG
35 rue Saint-Dominique - 75007 Paris
Tél. 01 42 75 80 00
www.premier-ministre.gouv.fr

Ministre délégué au Budget
et a la Réforme de ['Etat,
porte-parole du gouvernement
Jean-Francois COPE
139 rue de Bercy - Télédoc 151
75572 Paris Cedex 12 - Tél. 01 40 04 04 04
www.finances.gouv.fr

Ministre délégué
aux Collectivités territoriales
Brice HORTEFEUX
1 bis place des Saussaies - 75800 Paris
Tél. 01 49 27 49 27
www.interieur.gouv.fr

Ministre déléguée
au Commerce extérieur
Christine LAGARDE
139 rue de Bercy - 75572 Paris Cedex 12

Tel. 01 40 04 04 04
www.commerce-exterieur.gouv. fr

Ministre déléguée

aux Affaires p
Catherine COLONNA

37 quai d'Orsay - 75700 Paris
Tél. 01 43 17 53 53
www.europe.gouv. fr

Ministre délégué
aux Anciens Combattants
Hamlaoui MEKACHERA
37 rue de Bellechasse - 75007 Paris

Tel. 01 44 42 10 00
www.defense.gouv.fr

Ministre délégué
a U'Enseig t supérieur
et a la Recherche
Frangois GOULARD
21 rue Descartes - 75231 Paris Cedex 05
Tél. 01 55 55 90 90
www.recherche.gouv.fr

Ministre délégué a
I'Aménagement du territoire
Christian ESTROSI
3 square de Saix - 75015 Paris

Tél. 01 40 81 21 22
www.interieur.gouv.fr

*Ordre protocolaire

19p Sa41SIUl

v

-

S9NS9


www.professionpolitique.info
http://www.professionpolitique.info/com.php?page=fichiers_ministeres
http://www.professionpolitique.info/personne2939.html
http://www.professionpolitique.info/personne3615.html
http://www.professionpolitique.info/personne6200.html
http://www.professionpolitique.info/personne7119.html
http://www.professionpolitique.info/personne7653.html
http://www.professionpolitique.info/personne28789.html
http://www.professionpolitique.info/personne3589.html
http://www.professionpolitique.info/personne7105.html
http://www.professionpolitique.info/personne3102.html
http://www.professionpolitique.info/personne6292.html
http://www.professionpolitique.info/personne3466.html
http://www.professionpolitique.info/personne12389.html
http://www.professionpolitique.info/personne6255.html
http://www.professionpolitique.info/personne3378.html
http://www.professionpolitique.info/personne7956.html
http://www.professionpolitique.info/personne6216.html
http://www.professionpolitique.info/personne3098.html
http://www.professionpolitique.info/personne6556.html
http://www.professionpolitique.info/personne7444.html
http://www.professionpolitique.info/personne13800.html
http://www.professionpolitique.info/personne3906.html
http://www.professionpolitique.info/personne33839.html
http://www.professionpolitique.info/personne32141.html
http://www.professionpolitique.info/personne14586.html
http://www.professionpolitique.info/personne2990.html
http://www.professionpolitique.info/personne9034.html
http://www.professionpolitique.info/personne3349.html
http://www.professionpolitique.info/personne7551.html
http://www.professionpolitique.info/personne6918.html
http://www.professionpolitique.info/personne4050.html
http://www.professionpolitique.info/personne10069.html
http://www.professionpolitique.info/personne3196.html

